



Decretazione n. 2023.0000172 autorizzata il 06 aprile 2023

Oggetto: LAVORI DI BONIFICA E RECUPERO FUNZIONALE DEL FABBRICATO DE-MANIALE 900, SITO PRESSO IL PORTO DI CHIOGGIA ALL'ISOLA DEI SALONI

Modifica del contratto durante il periodo di efficacia ai sensi del combinato disposto Art. 26 della L. 91/2022 e dell'Art. 106 comma 1 lettera a) del D.LGS 50/2016 (Adeguamento prezzi) CIG 9110908F1D - CUP F77E20000210005

Il responsabile unico del procedimento

Giovanni Terranova

Con decretazione n. 2021.0000573 del 20 ottobre 2021 è stato approvato l'impegno di spesa a copertura del quadro economico dell'opera avente complessivamente un importo pari ad € 800.000,00 e l'affidamento dell'esecuzione dei lavori per un totale di € 719.972,94 (di cui € 656.041,50 per i lavori e € 63.931,44 di oneri piani di sicurezza) mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76 del 2020, convertito in legge n.120 del 2020, come modificato ai sensi del decreto legge n.77 del 2021, con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta prezzi unitari. Il quadro economico di cui alla decretazione citata è riportato nel seguito: vedi QE_fab.900_001 allegato

Con nota prot. 6548 del 05-04-2022, a seguito dell'esperimento della procedura di gara, l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale ha aggiudicato i lavori, all'impresa Sicea s.r.l., per un importo di €708.361,00, corrispondente al 1,77% di ribasso d'asta sull'importo posto a base di gara. Il quadro economico assestato a seguito dell'aggiudicazione risulta il seguente: vedi QE_fab.900_002 allegato

Con decretazione n.2022.0000508 del 04 ottobre 2022, è stata autorizzata la maggiore spesa di complessivi 34.920,59€ e l'affidamento dei maggiori lavori di variante, determinando un nuovo importo di contratto pari ad € 743.281,59. Per effetto dei maggiori e diversi lavori di cui sopra, l'aggiornamento del quadro economico è stato il seguente: vedi QE_fab.900_003 allegato VISTO l'Art.26 comma 1 della L.91/2022;

VISTO La Legge di Bilancio 2023 (L. 29.12.2022, n. 197) che ha introdotto delle modifiche alla legge 91/2022 ed esteso l'ambito di applicazione anche alle partite contabili dell'annualità 2023 su appalti affidati nel corso dell'anno 2022;

VISTO l'importo derivante da quanto stabilito dall'art.458 della legge n.197 del 29.12.2022 (adeguamento prezzi) che ammonta a complessivi Euro netti 19.370,66€, così come risulta dal documento di "Valutazione adeguamento prezzi" allegato alla presente;

CONSIDERATA la disponibilità di risorse economiche destinate al punto 3) imprevisti e 11) Spese per analisi e collaudi, a valere nel quadro economico approvato con Decretazione n.

2022.0000508 del 04 ottobre 2022, per complessivi 22.318,41€;

VERIFICATO che:

- L'offerta è stata presentata nel corso dell'anno 2022;
- I lavori sono stati iscritti nel libretto delle misure in data 14/02/2023 (SAL 3)
- Il SAL 3, corrispondente al finale ante adeguamento prezzi, ammonta a complessivi Euro netti 742.552,27;
- l'importo necessario al riconoscimento della "revisione prezzi" trova copertura dalla rimodulazione delle voci all'interno del quadro economico approvato con decretazione 2022.0000508 del 04 ottobre 2022;

DATO ATTO:

- Che il presente provvedimento viene emanato ai sensi della L. 91/2022 e delle successive modifiche introdotte con La Legge di Bilancio 2023 (L. 29.12.2022, n. 197);
- Che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'AdSPMAS approvato dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell'art. 57 con delibera n. 19 del 22 dicembre 2012;



- Che ai sensi dell'Art. 9, comma 1, punto 6 del DPR 633/72 l'IVA inerente la spesa in parola viene ritenuta non imponibile;

SI APPROVA:

- Il quadro economico di perizia generatosi, che non varia nell'importo finale di pari 800.000,00€;
- L'affidamento della modifica del contratto in oggetto, ai sensi del combinato disposto Art. 26 della L. 91/2022 e Art. 106, comma 1, lettera a) del D.LGS 50/2016, all'impresa Sicea s.r.l. per Euro complessivi 19.370,66;

ALLEGATI: QE_fab.900.zip, 322 valutazione adeguamento prezzi - prezziario 2023.pdf,
QE_fab.900_raffronto_finale.pdf

**Il direttore della Direzione
Tecnica**

Giovanni Terranova



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 19.370,66 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova copertura nelle somme stanziare:

Anno	Capitolo	Impegno	CIG	CUP	Importo in €	Descrizione	Nota impegno
2023	UDEC	2021.004904s7	9110908F 1D	F77E20 000210 005	19370.66	Impegno già assunto con precedente atto	Impegno generale 4904/2021, assunto con decretazione 2021.0000573, Presub 1, sub 7

Direttore Programmazione e Finanza

Venezia, il 06 aprile 2023

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005